
032 del 12.02.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,00       del giorno        18.02.2015            alle ore         13,30              

del giorno 23.02.2015 

Chieti, lì 23.02.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

Delibera n°      32             del    12.02.2015 

 

OGGETTO:   Lavori di adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località 

San Martino (CH) – Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato – 

Aggiudicazione definitiva – Aggiudicazione definitiva. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno dodici (12) del mese di febbraio  (02) in Chieti, 

alle ore 15.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma prot. n. 1974  del 10.02.2015 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x   

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 4 membri su 4, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante  la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n. 7  all’odg   

La Deputazione  

 

            Premesso che: 

 

� il Consorzio con delibera n. 363 del 10.12.2014 ha approvato il progetto “Lavori di 

adeguamento dell’impianto di depurazione consortile in località San Martino (CH) 

Nuova unità di ossidazione – opere in cemento armato” per l’importo complessivo 

di € 420.530,50 opltre I.V.A. 10%; 

� con la succitata delibera è stata indetta la gara per l’importo complessivom a base 

d’asta di € 420.530,50 oltre I.V.A. al 10%, di cui € 409.197,71 per lavori ed e 



11.332,79 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso e sono state invitate a 

presentare una propria offerta cinque ditte e segnatamente  

� 1) CO.GE.PRI S.r.l. di Guardiagrele (CH); 2) Angelo De Cesaris S.r.l. di Francavilla al 

Mare (CH); 3) Di Prospero S.r.l. di Pescara; 4) Strade e Ambiente S.r.l. di Chieti Scalo 

(CH); 5) S2 – Società di Servizi per l’Edilizia S.r.l. di Francavilla al Mare (CH); 

� successivamente alla data di scadenza  per la presentazione delle offerte da parte 

dei concorrenti, è stata costituita apposita Commissione di gara nelle persone del 

Sig. Palmiro Carota quale Presidente, Ing. Tommaso Valerio e dott.ssa Angela 

Berarducci quali componenti, giusta delibera n. 5 del 16.01.2015; 

� nella seduta pubblica tenutasi il 29.01.2015 la Commissione ha proceduto alla 

verifica della documentazione amministrativa delle ditte partecipanti, alla 

valutazione dei requisiti di ammissione all’apertura delle offerte economiche 

presentate e alla redazione del verbale di gara di aggiudicazione provvisoria dei 

lavori; 

 Vista la relazione datata 10.02.2015 del Responsabile del Procedimento, 

dott.ssa Angela Berarducci, allegata alla presente, con la quale ripercorre l’iter della 

gara e, espletate le verifiche dei requisiti prescritti e richiesti con la lettera d’invito,  

propone all’Amministrazione di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori, ai 

sensi dell’art. 11, comma 5 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., all’impresa  Angelo De 

Cesaris S.r.l. avente sede legale in Francavilla al Mare (CH) Via valle Anzuca n. 10,  che 

ha proposto il massimo ribasso percentuale pari al 27,09%, ritenuto congruo, per 

l’importo complessivo di € 309.678,84  oltre I.V.A. al 10%, di cui € 298.346,05 per lavori 

ed € 11.332,79 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso; 

Visto il verbale di gara redatto dal Responsabile del Procedimento, allegato alla 

presente delibera; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18 del 10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto del verbale datato 29.01.2015 relativo alla gara per l’affidamento 

dei lavori “Impianto di depurazione in località San Martino (CH) – Nuova unità di 

ossidazione – Opere in c.a.”; 

3) di approvare i risultati della gara esperita in data 29.01.2015 e aggiudicare 

definitivamente, ai sensi dell’art.11, comma 5, del D.Lgs 163/2006 e s.m.i., i lavori  

“Impianto di depurazione in località San Martino (CH) – Nuova unità di ossidazione 

– Opere in c.a.” all’impresa Angelo De Cesaris S.r.l. avente sede legale in Francavilla 

al Mare (CH) Via valle Anzuca n. 10,  che ha proposto il massimo ribasso percentuale 

pari al  27,09%, ritenuto congruo, per l’importo complessivo di € 309.678,84  oltre 

I.V.A. al 10%, di cui € 298.346,05 per lavori ed € 11.332,79 per oneri sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

4) di prendere atto che la spesa di cui alla presente delibera  è stata impegnata con 

delibera n.363 del 10.12.2014                         ; 

5) di dare incarico al R.U.P. per ogni adempimento conseguente alla predetta 

aggiudicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

   


